
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 13» 

Г. Сасово 

                         Микрорайон «Южный», д. 35,   г. Сасово, Рязанская область, 391430, 

телефон 8 (49133) 2-07- 47, e-mail: klyuchik1985@mail.ru 

ОКПО 86597734  ОГРН 1086232000656 

  ИНН 6232007159 

 

ПРИКАЗ  

от 31.08.2017                                                                                    №31 

  
«Об охране труда и соблюдении техники безопасности» 

В соответствии с Трудовым Кодексом РФ, Положением об организации работы по охране труда и 

безопасности жизнедеятельности работников МБДОУ ДС №13, и в целях обеспечения организации 

улучшения работ по созданию условий для безопасной работы в детском саду при выполнении 

должностных обязанностей 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным по охране труда и соблюдение техники безопасности в детском саду 

Начальника хозяйственной части Завьялову Надежу Владимировну. 

2. Обязать всех работников строго выполнять «Правила внутреннего трудового распорядка», 

требования СанПиН, локальные акты и все инструкции, закреплённые за работниками МБДОУ ДС 

№13, график рабочего времени. 

3.Возложить контроль на заведующего Лощинину О.Н. Николаевну за: 

- соблюдением требований по ОТ согласно Положения об организации работ по охране труда и 

безопасности жизнедеятельности работников МБДОУ ДС №13. 

- проведение периодического осмотра и осуществление контроля за соблюдением правил по ОТ и 

ТБ; 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей. 

- разработку инструкций по ОТ и ТБ и их периодический осмотр; 

- контроль за своевременным проведением инструктажа и регистрацию его в журналах. 

4. Возложить ответственность на начальника хозяйственной части Завьялову Н.В. за: 

- организацию работ по соблюдению норм и правил по ОТ и ТБ. 

- выполнением требований по ОТ согласно Положения об организации работ по охране труда и 

безопасности жизнедеятельности работников МБДОУ ДС №13, 

- обеспечение соблюдения требований по ОТ и ТБ, пожарной безопасности при эксплуатации 

основного здания и хозпостроек; 

- обеспечение безопасности при проведении погрузочно-разгрузочных работ; 

- организацию работ по обеспечению комплексной безопасности ДОУ; 

- организацию и проведение работ по измерению сопротивления и изоляции электроустановок, - 

периодических испытаний и освидетельствования системы отопления ДОУ. 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей. 

5. Возложить ответственность на воспитателей, и педагогов специалистов за: 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей. 

- соблюдение инструкций по ОТ и комплексной безопасности во время работы ; 

- обеспечение безопасности при организации и проведении деятельности с детьми ; 

- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим; 

- оперативном извещение руководителя о несчастном случае; 

- сохранение жизни и здоровья детей во время их пребывания в ДОУ. 

6. Возложить ответственность на медицинскую сестру за: 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей. 

- соблюдение инструкции при проведении прививочной работы; 

- организацию санэпидемрежима и питьевого режима; 

-обеспечение контроля за соблюдением правил приготовления блюд, хранения продуктов питания; 

mailto:klyuchik1985@mail.ru


- обеспечение безопасности работников при работе с дез. растворами,  
- соблюдение ТБ и инструкций при работе с электроприборами, приготовлении дез расатворов. 

8. Возложить ответственность на машиниста по стирке и глажке белья Миронову Г.В. за: 

- безопасную организацию труда при стирке и глажке белья 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей.  

- соблюдение инструкций по ОТ и комплексной безопасности во время работы ; 

9. Возложить ответственность на помощников воспитателей за: 

- соблюдение санэпидемрежима, 

- соблюдение ТБ при работе с дез. растворами; 

- соблюдение ТБ при работе по уборке помещений, мытью окон; 

- соблюдение правил организации питания; 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей.  

- соблюдение инструкций по ОТ и комплексной безопасности во время работы ; 

10. Возложить ответственность на поваров за: 

- соблюдение ТБ, пожарной безопасности и инструкций по охране труда при работе с 

электроприборами; 

- за безопасность работ при приготовлении пищи;  

- соблюдение правил организации питания; 

- соблюдение инструкций по охране жизни и здоровья детей. 

- соблюдение инструкций, требований СанПиН.  

- соблюдение инструкций по ОТ и комплексной безопасности во время работы ; 

11. Возложить ответственность на сторожей за: 

- соблюдение безопасности при охране здания. 

- соблюдение инструкций по ОТ и комплексной безопасности во время работы ; 

12. Возложить ответственность на дворника за: 

- соблюдение безопасности при уборке территории. 

- выполнению инструкций по охране труда и комплексной безопасности 

- соблюдение инструкций по ОТ и комплексной безопасности во время работы  

13. Вменить в обязанность заведующему или лицам, его замещающих: 

- принимать на работу в ДОУ новых работников только при наличии положительного заключения 

медицинского учреждения; 

- обеспечивать выполнение директивных и нормативных документов по ОТ и ТБ, предписания 

Госпожнадзора, СЭС, Управления по образованию; 

- немедленно сообщать о всех несчастных случаях вышестоящему руководству, принимать 

необходимые меры по оказанию помощи; 

- проводить вводный инструктаж по ОТ и ТБ с вновь принятыми работниками, оформлять 

проведение в соответствующем журнале; 

14. Поручить заместителю заведующего по воспитательной и методической работе ведение 

журналов по регистрации: 

- вводного инструктажа  

- инструктажа на рабочем месте  

- планового инструктажа  

- целевого инструктажа; 

- регистрации несчастных случаев. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №13____________________О.Н.Лощинина. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


